1278. *Pandolfo Figal vende ad Amico, macellaio, una schiava saracena. 24 ottobre 1191.*

(1) *Pubblicato in Rosso G., op. cit., doc. 138.*

(2) *Cancellato: unde ei vel (?).*

Amici macellarij].

* Testes Belengerius de Narbona, Peirus BonaFides, Iohannes Toranus. In curia Gontardi, ea die. Gandulfus Figal vendit Amico macellario sarracenam .i., Maimonam nomine, pro ancilla non furata nec ablata, pretio lib. .iii., et quietum se clamat. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse ut de cetero faciat proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte, omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat, sicut pro tempore valuerit.

1279. *Guglielmo Parvo pagherà una somma a Nicola Tenevello alla domenica delle Palme. 26 ottobre 1191.*

Nicole Tenevelli].

Confitetur Wilielmus Parvus de Canneto se daturum Nicole Tenevello (1) lib. .xlii $\frac{1}{2}$. in ramis olivarum proximis, sub pena dupli. Testes Wilielmus Rizisom, Ogerius de Cartagenia. Sub volta Fornariorum, die .vi. exeuntis octubris.

1280. *Raimondo Balbo vende ad Alda, moglie di Uberto Guarton, una schiava saracena. 26 ottobre 1191.*

Alde uxoris Oberti Guarton].

Raimundus Balbus vendit Alde uxori Oberti Guarton sarracenam .i., Fatimam nomine, pro ancilla non furata nec ablata, pretio sol. .i. xx., et quietum se clamat. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse, ut de cetero faciat proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Testes Obertus ferrarius de Fossato, Zacarias de Castello, Wilielmus de Dataro. Sub volta Fornariorum, ea die.

1281. *Raimondo di Castagneto e Lanfranco di Castello contraggonno una societas per affari in Sardegna. 27 ottobre 1191.*

[fo. 66 v.] (2) Lafranci de Castello].

Confitetur Raimundus de Castagneto se portare in societate a Lanfranco de Castello lib. .x. et de suis lib. .v. in Sardiniam causa negociandi bona fide. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et possit

(1) Tenello cambiato in Tenevello.

(2) Nel margine superiore: In oct[ubre].

mittere ei in Ianua et cum testibus. In curia Gontardi, die .v. exeuntis octubris. Testes Vasallus de Molino, Bernardus de Mari. .MCLXXXI., indictione .viii.

1282. *Ottone di Langasco contrae una accomandacio con Berta, sua suocera. 27 ottobre 1191.*

Berte] (1).

Confitetur Otto de Langasco se habere in accomendatione a Berta sua socera lib. .c., causa negociandi cum suis in terra. Ex proficuo quarum promittit ei dare victum et vestitum convenienter sicut decuerit eam. Et cum ei placuerit, promittit reddere capitale, in eius ordinamento. Testes Wilielmus calderarius, Iohannes filius Marcuini de Valle. In domo Petri Venti, ea die.

1283. *Ottone di Langasco dà quitanza della stradote della moglie Giovanna. 27 ottobre 1191.*

Strados Iohanne].

Confitetur Otto de Langasco se habuisse de stradote sue uxoris Iohanne lib. .xx., et quietum se clamat et pagatum. Quas libras .xx. dedit sibi mater sua, ut eadem mater sua confitetur. Et inde omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat. Ea die et loco et testibus.

1284. *Amico, del fu Lanfranco Visiolo di Albaro, e Giovanna coniugi vendono a Filippo Cavarunco un terreno in Albaro. 27 ottobre 1191.*

Philippi Cavarunci].

Sub porticu heredum Ioyathe Cavarunci, ea die. Testes Iohannes Roletus, Odonus de Melazo. (2) Amicus quondam Lafranci Vixioli de Albario et Iohanna iugales vendunt Philippo Cavarunco totam terram quam videntur habere et possidere in Albario in Panigaja. Et est faxe .iii. Et totum quod per eos poterit invenire (3) cum omni iure et comodo et utilitate et cum omnibus superpositis, pretio lib. .viii. den. jan., et quietos se clamant et pagatos. Et quod plus valet, titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse ad faciendum a modo pro-

(1) *Publicato in* CHIAUDANO M., *op. cit.*, *doc. LXV.*

(2) *Cancellato*: Iohannes.

(3) *In margine*: per eos poterit invenire; *cancellato*: videntur habere et possidere.

prio iure quicquid voluerit. Ab omni homine per se suosque heredes ei eiusque heredi defendere et auctorizare promittunt, sub pena dupli. Et pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligant, sicut pro tempore valuerit, et in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri, et ipsa abrenuncians legi Iulie, iuri hypothecarum, et decreto consulti Velleiani. Et facit hec omnia consilio et auctoritate (1) Stephani de Saletto et Donum Dei de Viganeo parentum. Iurat ita attendere et contra non venturum. Et confitetur habere (2) annos .xxv.

1285. *Alberto Repelardo vende a Simone Peloso un terreno pro indiviso, in Fontanella. 29 ottobre 1191.*

Simonis Pilosi].

Testes Wilielmus Ariot, Vivaldus Carenzius, Albertus Velacinus, Petrus de Velazo. Sub volta Fornariorum, die .iii. exeuntis octubris. Albertus Repelardus (3) nepos Baldini vendit Simoni Piloso quartam petie unius in valle de Sejestri, in ora que dicitur Fontanella, pro indiviso cum Bellenda et cum Andrea et cum consortibus. Et est ab una parte terra emptoris, ab alia via publica qua tenditur ad plebem, a tercia terra Comiter. Pretio sol. .xiii. den. jan. Et quod plus valet, titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit. Et de pretio clamat se quietum et pagatum. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse, ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua ei stipulanti pignori obligat, sicut pro tempore valuerit.

1286. *Ogerio Guercio, figlio del fu Guglielmo Guercio, dà quitanza della dote della moglie Sofia. 29 ottobre 1191.*

Patrimonium Sophie].

Confitetur Ogerius Guertius filius quondam Wilielmi Guertij se habuisse de dote sue uxoris Sophie filie Drogi de Sancti Laurentio, ab eo, lib. den. jan. .c., et quietum se clamat et pagatum. Et inde omnia bona sua habita et habenda, Drogo recipienti pro filia, pignori obligat. Iurat etiam hanc cartam dotis et hanc obligationem tenere et habere firmam et ratam et contra non venturum. Et confitetur esse maiorem annis .xxiii. Et facit hec omnia consilio sui

(1) *Cancellato*: Lafranci.

(2) *Cancellato*: circa ann.

(3) *Cancellato*: vendit.

fratris Opizonis et Simonis Lecanoce parentis (1). In pontili Capituli, die .iii. exeuntis Octubris. Testes Rubaldus Tarallus et consiliatores.

1287. *Guglielmo dei Cavarunci, Filippo Cavarunco e Nicola Malfant contraggono una societas per traffici commerciali.* 30 ottobre 1191.

Philippi Cavarunci et Nicole Malfant]. (2).

Confitetur Wilielmus de Cavaruncis se portare in societate a Philippo Cavarunco lib. .x. et a Nicola Malfant lib. .x. et de suis lib. .x. Maionicam et inde quo sibi videbitur causa negociandi bona fide. In reditu vero Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Et super societatem portat ab eisdem sol. .xx., et a Nicola eodem sol. .xxiii. et den. .viii., et de rebus Enrici Gerundie sol. .c., et Altilie uxoris quondam Angelerij de Mari sol. .c., et Adalaxie sororis predicti Nicole sol. .xxxi., ad quartam proficui omnes predictas libras que sunt super societatem, et proficui quarum quarta debet reverti ad societatem. Et proficuum et capitale promittit reducere predictis Philippo et Nicole vel eorum certo misso, in reditu Ianuam. Iurat etiam ita attendere et salvare et custodire bona fide et operari et non defraudare ultra sol. .iii. Testes Iohannes de Donato scriba, Wido magister, Amicus de Capite Fari. Sub porticu Nicole Malfant, die .ii. exeuntis octubris.

1288. *Guglielmo da Alba e Rufino di Canneto contraggono una societas per affari in Pisa.* 30 ottobre 1191.

Rufini] (3).

Confitetur Wilielmus de Alba se habere in societate a Rufino de Canneto lib. .cxi. et de suis lib. .ciii. causa portandi ad Pisas causa negociandi bona fide. Et salvo capitali, proficuum per medium dividatur. Sub volta Fornariorum, ea die. Testes Lafrancus Ricerius, Widotus tinctor.

1289. *Ugo, taior, pagherà una somma a Simone di Iser otto giorni prima di Natale.* 30 ottobre 1191.